



Til Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

19-10-2012

Asylcenter i Vollsmose

Samarbejdsrådet i Vollsmose, et samarbejdsorgan mellem de 9 almennyttige boligafdelinger i Vollsmose-firkanten, ønsker på baggrund af den nye asylaftale mellem regeringen og forligspartierne at gøre opmærksom på, at asylcenteret i Vollsmose faktisk er en succes og fungerer rigtig godt. Det er en god oplevelse for både beboerne her i Vollsmose, og ikke mindst asylansøgerne.

Vi var spændte på, hvordan det ville fungere med et asylcenter i Vollsmose, netop pga., at vi i forvejen har boligsociale problemer her, som vi prøver at få rettet op på. Men den skepsis der har været om asylcenteret i starten, er nu blevet vendt til en positiv oplevelse for beboeren i Vollsmose og asylansøgerne.

Det er vores indtryk, at de ca. 200 asylansøgere føler sig trygge og meget velkomne i Vollsmose. Vi har her i Vollsmose nogle helt unikke rammer at tilbyde asylansøgerne, her tænker vi på at når de færdes ude i lokalmiljøet, møder de mennesker, der bedre kan relatere til deres kulturelle baggrund end man finder andre steder i Danmark, og samtidig også et udbud af dagligvarer og specialiteter, som passer til deres baggrunde, på Vollsmose Torv. Derfor er det også muligt for asylansøgerne at engagere sig socialt med både de handlende og øvrige beboere samt få hjælp og støtte af folk med lignende baggrund. Området byder også på mange faciliteter med muligheder for fritidsaktiviteter.


Fra Dansk Røde Kors har vi hørt, at de oplever mange frivillige beboere i Vollsmose, som ønsker at gøre en forskel for nogen og hjælpe andre, som de kan se faktisk har brug for deres hjælp. Vi tror dog også, at disse frivillige oplever, at de selv får noget igen af at kunne hjælpe andre, og som de også selv kan bruge i deres personlige udvikling og hjælpe sig selv videre.

Vi har også forhørt os hos lokalpolitiet (John Jackobsen), om der har været problemer i forbindelse med asylcenteret, og svaret var klart, at der ikke har været nogen ordensmæssige politisager pga. asylcenteret.

Vi ærgrer os derfor meget over, at den nye asylaftale helt udelukker muligheden for, at der må være asylansøgere i Vollsmose, og vi håber udelukkelsen af Vollsmose tages op til genovervejelse, og give asylcenteret mulighed for at fortsætte, da det kunne vise sig at være en model til efterfølgelse andre steder, hvis man også på længere sigt kan se positive effekter af placeringen, både for asylansøgerne og for områdets beboere.

Med venlig hilsen

På vegne af Samarbejdsrådet


Abdel Salam, Annegrete M. Fogstrup og Søren Damgaard

NB. Vi stiller os gerne til rådighed fremover, hvis I kunne have brug for nogle lokale demokratiske valgte kontakter i området.